АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«№ » 2023 г.
г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по сохранению культурного наследия
Ленинградской области от 18 марта 2021 года №01-03/21-29 «О реализации

отдельных положений постановления Правительства Ленинградской области
от 30 апреля 2020 года № 262»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета по сохранению
культурного наследия Ленинградской области в соответствие с действующим
законодательством приказываю:

1. Изложить Перечень показателей эффективности и результативности
деятельности подведомственных учреждений, используемых для определения
премиальных выплат руководителям утвержденные приказом комитета
по сохранению культурного наследия Ленинградской области от 18 марта 2021 года
№ 01-03/21-29 «О реализации отдельных положений постановления Правительства
Ленинградской области от 30 апреля 2020 года № 262», в редакции согласно
приложению 1 к настоящему Приказу.

2. Изложить Примерные показатели эффективности и результативности
деятельности подведомственных учреждений по видам деятельности, утвержденные
приказом комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области
от 18 марта 2021 года № 01-03/21-29 «О реализации отдельных положений
постановления Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года
№ 262», в редакции согласно приложению 2 к настоящему Приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области - председатель комитета
по сохранению культурного наследия В.О. Цой

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом комитета по сохранению культурного наследия

Ленинградской области
от 4 % шокЛ. № Cl-Ol/iS -

Перечень показателей эффективности и результативности
деятельности подведомственных учреждений,

используемых для определения премиальных выплат руководителям

1. Музеи

№ Показатель эффективности
(результативности)
деятельности

Перио
дичнос

ть

Вес, % Корректирующий
коэффициент при

отклонении
фактических

значений (Ф) от
плановых (П)

Позитивно
е

отклонени
е

Негативно
е

отклонени
е

1 Пополнение музейных фондов Кварта
л, год

15 К = Ф : П,
но не

более 1,1

При
недостиже

НИИ до
10% от
плана:

К = (Ф : П)
При

недостиже
нии на
10% и

более: К =
0

2 Динамика доходов от
приносящей доход
деятельности по сравнению
с аналогичным периодом
прошлого года

Год 10

3 Количество поданных заявок
на музейные конкурсы и
гранты (по российским и
международным программам).

Кварта
л, год

10

4 Количество изданных печатно
информационных материалов,
популяризирующих
деятельность учреждения.

Кварта
л, год

5

5 Количество бесплатных
публикаций в-СМИ,
популяризующих
(освещающих) деятельность
учреждения,
анонсы, новости о
мероприятиях,
опубликованные в сети
Интернет (в том числе на
официальном сайте комитета
по сохранению культурного
наследия Ленинградской
области)

Кварта
л, год

5 К = Ф : П,
но не

более 1,1

6 Размещение информации о
местах проведения
мероприятий и анонсов
событий на портал
«Культура.РФ» (проект
«Единое информационное
пространство в сфере
культуры»)

Кварта
л, год

20

7 Информационная активность
учреждения, в том числе:
- положительные отзывы о
деятельности учреждения на
официальном сайте
учреждения посредством
электронных сервисов для
выражения мнений
получателей услуг,
отвечающий требованиям,
установленным Минкультуры
России;
- положительные отзывы о
мероприятиях учреждения, в
сети «Интернет» (группы в
социальных сетях), в «Книге
отзывов и предложений»

Кварта
л, год

5

8 Отсутствие замечаний
руководителей структурных
подразделений комитета по
сохранению культурного
наследия Ленинградской
области по выполнению
поручений комитета по
сохранению культурного
наследия Ленинградской
области, отсутствие нарушений
сроков предоставления
информации по запросам
комитета по сохранению
культурного наследия
Ленинградской области, её
соответствие по форме и
содержанию запрашиваемой
информации

Кварта
л, год

30 При
отсутствии
замечаний
К =1,при
наличии

замечаний
К=0

Методика расчета значений показателей эффективности и результативности
деятельности

1. Пополнение музейных фондов
Расчет значений показателя осуществляется за отчетный период (квартал, год)

на основе отчетной информации, предоставленной учреждением.
2. Динамика доходов от приносящей доход деятельности по сравнению

с аналогичным периодом прошлого года.
Расчет значений показателя осуществляется за отчетный период (год) на

основе информации об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности
учреждения.

3. Количество поданных заявок на музейные конкурсы и гранты (по
российским и международным программам).

Расчет значений показателя осуществляется за отчетный период (квартал, год)
на основе отчетной информации, предоставленной учреждением.

4. Количество изданных печатно-информационных материалов,
популяризирующих деятельность учреждения.

Расчет значений показателя осуществляется за отчетный период (квартал, год)
на основе отчетной информации, предоставленной учреждением.

Для оценок за отчетный квартал применяются значения показателя за
последний отчетный год.

3. Количество бесплатных публикаций в СМИ, популяризующих
(освещающих) деятельность учреждения, анонсы, новости о мероприятиях,
опубликованные в сети Интернет (в том числе на-официальном сайте комитета по
культуре Ленинградской области)

Расчет значений показателя осуществляется на последнюю отчетную дату
отчетного периода (квартала, года) на основе отчетной информации,
предоставленной учреждением.

2. Дирекция по сохранению объектов культурного наследия

№
Показатель эффективности

(результативности)
деятельности

Перио
дичнос

ть
Вес,

%

Коррекп
коэффи

отклонении
значений (<1

гирующий
циент при
фактических

») от плановых
;п)

Позитивное
отклонение

Негативное
отклонение

1 Доля объектов культурного
наследия, на которых
завершены ремонтно
реставрационные работы
(этапы работ)

Кварта
л, год 5

К = Ф : П,
но не более

1,1

При
недостижении

до 10% от
плана:

К = (Ф : П)
При

недостижении
на 10% и более:

К = 0

2 Доля объектов, в отношении
которых проведены работы в
рамках государственной
охраны объектов культурного
наследия

Кварта
л, год 10

3 Доля стоимости заключенных
государственных контрактов
(контрактов) в совокупном
годовом объеме закупок
согласно плана-графика
нарастающим итогом с начала
года

Кварта
л, год 15

4 Выполнение кассового плана
по расходам областного
бюджета Ленинградской
области нарастающим итогом
с начала года

Кварта
л, год 50

5 Количество бесплатных
публикаций в СМИ,
популяризующих
(освещающих) деятельность
учреждения,
анонсы, новости о
мероприятиях,
опубликованные в сети
Интернет (в том числе на
официальном сайте комитета
по сохранению культурного
наследия Ленинградской
области)

Кварта
л, год 5

6 Отсутствие замечаний
руководителей структурных
подразделений комитета по
сохранению Ленинградской
области по выполнению
поручений комитета по
сохранению культурного
наследия Ленинградской
области, отсутствие
нарушений сроков
предоставления информации
по запросам комитета по
сохранению культурного
наследия Ленинградской
области, её соответствие по
форме и содержанию
запрашиваемой информации

Кварта
л, год 15

При
отсутствии
замечаний
К = 1,при
наличии

замечаний
К=0

Методика расчета значений показателей эффективности и результативности
деятельности

1. Доля объектов культурного наследия, на которых завершены ремонтно
реставрационные работы (этапы работ)

Расчет значений показателя осуществляется за отчетный финансовый год (по
состоянию на 31 декабря отчетного года) на основе информации, предоставленной
учреждением.

Для оценок за отчетный квартал применяются значения показателя за
последний отчетный год.

2. Доля объектов, в отношении которых проведены работы в рамках
государственной охраны объектов культурного наследия. Расчет значений
показателя осуществляется за отчетный финансовый год (по состоянию на 31
декабря отчетного года) на основе информации, предоставленной учреждением.

Для оценок за отчетный квартал применяются значения показателя за
последний отчетный год.

3. Доля стоимости заключенных государственных контрактов (контрактов)
в совокупном годовом объеме закупок согласно плана-графика нарастающим
итогом с начала года.

4. Выполнение кассового плана по расходам областного бюджета
Ленинградской области нарастающим итогом с начала года.

Расчет значений показателя осуществляется за отчетный квартал на основе
анализа планируемых и фактических кассовых выплат учреждения.

5. Количество бесплатных публикаций в СМИ, популяризующих
(освещающих) деятельность учреждения, анонсы, новости о мероприятиях,
опубликованные в сети Интернет (в том числе на официальном сайте комитета по
сохранению культурного наследия Ленинградской области)

Расчет значений показателя осуществляется на последнюю отчетную дату
отчетного периода (квартала, года) на основе отчетной информации,
предоставленной учреждением.

3. Международный центр реставрации

№
Показатель эффективности

(результативности)
деятельности

Перио
дичнос

ть
Вес,

%

KoppeKi
коэффи

отклонении
значений (С

гирующий
циент при
фактических

>) от плановых
П)

Позитивное
отклонение

Негативное
отклонение

1 Количество созданных
экспозиций (выставок)
музеев, организованных
выездных выставок

Кварта
л, год 20

К = Ф : П,
но не более

1,1

При
недостижении

до 10% от
плана:

К = (Ф : П)
При

недостижении
на 10% и более:

К = 0

2 Количество музейных
предметов, музейных
коллекций принятых на учет,
изучение, обеспечение
физического сохранения и
безопасности

Кварта
л, год

40

3 Количество бесплатных
публикаций в СМИ,
популяризующих
(освещающих) деятельность
учреждения,
анонсы, новости о
мероприятиях,
опубликованные в сети
Интернет (в том числе на
официальном сайте комитета
по сохранению культурного
наследия Ленинградской
области)

Кварта
л, год 5

4 Количество рамочных
договоров о взаимодействии с
организациями и
учреждениями

Кварта
л, год 30

5 Отсутствие замечаний
руководителей структурных
подразделений комитета по
сохранению Ленинградской
области по выполнению
поручений комитета по
сохранению культурного
наследия Ленинградской
области, отсутствие
нарушений сроков
предоставления информации
по запросам комитета по
сохранению культурного
наследия Ленинградской
области, её соответствие по
форме и содержанию
запрашиваемой информации

Кварта
л, год 5

При
отсутствии
замечаний
К = 1, при
наличии

замечаний
К=0

Методика расчета значений показателей эффективности и результативности
деятельности

1. Количество созданных экспозиций (выставок) музеев, организованных
выездных выставок.

Расчет значений показателя осуществляется за отчетный период (квартал, год)
на основе отчетной информации, предоставленной учреждением.

2. Количество музейных предметов, музейных коллекций принятых на
учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности

Расчет значений показателя осуществляется за отчетный период (квартал, год)
на основе отчетной информации, предоставленной учреждением.

3. Количество бесплатных публикаций в СМИ, популяризующих
(освещающих) деятельность учреждения, анонсы, новости о мероприятиях,
опубликованные в сети Интернет (в том числе на официальном сайте комитета по
культуре Ленинградской области)

Расчет значений показателя осуществляется на последнюю отчетную дату
отчетного периода (квартала, года) на основе отчетной информации,
предоставленной учреждением.

4. Количество рамочных договоров о взаимодействии с организациями и
учреждениями

Расчет значений показателя осуществляется на последнюю отчетную дату
отчетного периода (квартала, года) на основе отчетной информации,
предоставленной учреждением.

Расчёт общих для всех типов учреждений показателей.

1. Размещение информации о местах проведения мероприятий и анонсов
событий на портал «Культура.РФ» (проект «Единое информационное пространство
в сфере культуры»).

Расчет значений показателя осуществляется за отчетный квартал, год на
основе информации, предоставленной учреждением.

2. Информационная активность учреждения, в том числе:
- положительные отзывы о деятельности учреждения на официальном сайте
учреждения посредством электронных сервисов для выражения мнений
получателей услуг, отвечающий требованиям, установленным Минкультуры
России;
- положительные отзывы о мероприятиях учреждения, в сети «Интернет»
(группы в социальных сетях), в «Книге отзывов и предложений».
Расчет значений показателя осуществляется за отчетный квартал, год на

основе информации, предоставленной учреждением.
3. Отсутствие замечаний руководителей структурных подразделений

комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области по
выполнению поручений комитета по сохранению культурного наследия
Ленинградской области, отсутствие нарушений сроков предоставления информации
по запросам комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области,
её соответствие по форме и содержанию запрашиваемой информации.

Расчет значений показателя осуществляется за отчетный период (квартал, год)
на основе информации, предоставленной руководителями структурных
подразделений Комитета.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом комитета по сохранению культурного наследия

Ленинградской области
от2£^£М_£Щ_ №

Примерные показатели эффективности и результативности деятельности
подведомственных учреждений по видам деятельности

№
п/п Наименование показателя эффективности деятельности

1. МУЗЕИ

1. Количество музейных предметов, прошедших регистрацию и внесенных в
музейный фонд в результате выполнения работ по выявлению и собиранию
музейных предметов и музейных коллекций (единиц)

2. Количество музейных предметов, прошедших поколлекционную сверку
наличия (единиц)

3. Количество музейных предметов, требующих реставрации в текущем
году/количество отреставрированных музейных предметов (единиц)

4. Количество предметов основного фонда, внесенных в Государственный
каталог (единиц)

5. Доля опубликованных музейных предметов во всех формах (публичный
показ в экспозиции или на выставках музея, научные публикации,
предоставление музейных предметов на выставки других музеев,
воспроизведение в печатных изданиях, на электронных и других видах
носителей, в том числе в виртуальном режиме) в общем количестве
музейных предметов основного фонда (процентов)

6. Количество экспонируемых музейных предметов (экземпляров)

7. Количество выставок (выставочных проектов) музея (единиц)

8. Количество посетителей экспозиций и выставок в музее (единиц)

9. Количество посещений информационных ресурсов музея в сети Интернет
(сайт, страница в социальных сетях и т.п.)

10. Число музейных предметов, внесенных в электронный каталог, от общего
числа основного фонда (проценты)

2. ДИРЕКЦИЯ ПО СОХРАНЕНИЮ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО

НАСЛЕДИЯ

1. Доля объектов культурного наследия, на которых завершены ремонтно
реставрационные работы (этапы работ)

2. Доля объектов, в отношении которых проведены работы в рамках
государственной охраны объектов культурного наследия

3. Доля стоимости заключенных государственных контрактов (контрактов) в
совокупном годовом объеме закупок согласно плана-графика нарастающим
итогом с начала года

4. Выполнение кассового плана по расходам областного бюджета
Ленинградской области

5. Количество бесплатных публикаций в СМИ, популяризующих
(освещающих) деятельность учреждения,
анонсы, новости о мероприятиях, опубликованные в сети Интернет (в том
числе на официальном сайте комитета по сохранению культурного наследия
Ленинградской области)

6. Количество посещений информационных ресурсов учреждения в сети
Интернет (сайт, страница в социальных сетях и т.п.)

3. МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЦЕНТР РЕСТАВРАЦИИ

1. Количество созданных экспозиций (выставок) музеев, организованных
выездных выставок

2. Количество музейных предметов, музейных коллекций принятых на учет,
изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности

3.
Количество бесплатных публикаций в СМИ, популяризующих
(освещающих) деятельность учреждения, анонсы, новости о мероприятиях,
опубликованные в сети Интернет (в том числе на официальном сайте
комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области)

4. Количество организаций, с которыми заключены соглашения о
взаимодействии

4.ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ДЛЯ ВСЕХ ВИДОВ
УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Отсутствие нарушений сроков предоставления отчётности

2. Отсутствие замечаний по полноте и достоверности представленной
информации

3. Отсутствие замечаний по выполнению должностных обязанностей со
стороны руководителя

4. Наличие предложений по внедрению новых форм работы, улучшению
собственной деятельности, структурного подразделения, учреждения,
освоение инновационных форм работы

5. Выполнение кассового плана

6. Обеспечение комплексной безопасности учреждения

7. Отсутствие предписаний надзорных органов

8. Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления
учреждением государственных услуг в сфере культуры (в процентах)

9. Количество работников учреждения, прошедших повышение квалификации
и (или) профессиональную подготовку (человек)

10. Объем средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход
деятельности (тыс. рублей)

11. Публикации и освещение деятельности учреждения в средствах массовой
информации (да/нет)

12. Размещение предусмотренных законодательством РФ сведений о
деятельности учреждения на bus.gov.ru - официальном сайте для
размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях
в сети Интернет

13. Отсутствие в отчетном периоде случаев несвоевременного представления
ежемесячной и годовой бюджетной (бухгалтерской) отчетности

14. Отсутствие фактов допущения ошибок в предоставленной бюджетной
(бухгалтерской) отчетности

15. Соотношение кассовых расходов и плановых объемов бюджетных
ассигнований ГРБС в отчетном году

16. Степень достижения целевых показателей, предусматриваемых
соглашениями о предоставлении субсидий

bus.gov.ru